MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N° 4.746

Aprova suspensão do afastamento de
docente para capacitação.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 3121  reunião, realizada em 16 de março
deste ano, no uso de suas atribuições legais, considerando:

a solicitação do docente para a suspensão do seu afastamento a
fim de cursar oficina fora do país.

o disposto no processo UFOP n.° 1.502/2012

RESOLVE:

Aprovar a suspensão do afastamento para realização de
doutorado do Prof. Frederick Magalhães Hunziker, lotado no
Departamento de Artes Cênicas do Instituto de Filosofia, Artes e Cultura,
para cursar a oficina Le Jeu Masqué, na Ecole Internacionale de Théâtre
Jacques Lecoq, em Paris, França, no período de 31 de março de 2012 a 11
de abril de 2012.

Ouro Preto, em 16 de março de 2012.

/

Prof. Antenor Rodrigues Barbosa Júnior
Presidente em exercício

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228